HỘI ĐỒNG GIẢI THƢỞNG

GIẢI THƢỞNG HOA TRẠNG NGUYÊN

Số: 04 /CV-HTN-14

V/v: Xét chọn trao giải thưởng

Hoa Trạng Nguyên 2014

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 25 tháng 8 năm 2014

Kính gửi:

Trước hết, thay mặt Hội đồng Giải thưởng và Ban Tổ chức Giải thưởng Hoa Trạng

Nguyên, chúng tôi trân trọng cảm ơn sự giúp đỡ và hợp tác chặt chẽ của Quý Trường

ĐH trong việc tổ chức thành công Giải thưởng Hoa Trạng Nguyên trong 6 năm qua.

Giải thưởng Hoa Trạng Nguyên là giải thưởng thường niên, có ý nghĩa xã hội sâu

sắc, nhằm động viên khuyến khích tài năng trong học tập, cổ vũ phong trào rèn luyện

phấn đấu vươn tới đỉnh cao học tập của học sinh, sinh viên trong cả nước.

Để tiếp tục chọn lựa các học sinh nhận giải thưởng Hoa Trạng Nguyên năm 2014,

Ban Tổ chức Giải thưởng Hoa Trạng Nguyên kính đề nghị Quý Trường bình chọn, xét

chọn và giới thiệu học sinh có kết quả học tập xuất sắc nhất với các nội dung, tiêu chí

xét chọn (đính kèm theo Công văn này).

Lễ trao giải thưởng Hoa Trạng Nguyên 2014 dự kiến được tổ chức tại 02 khu vực:

- Khu vực Phía Bắc: (bao gồm 31 tỉnh, thành phố): dự kiến được tổ chức tại Đại

học Quốc Gia Hà Nội vào khoảng đầu Tháng 10.

- Khu vực Phía Nam (bao gồm 32 tỉnh, thành phố khu vực Miền Nam và Miền

Trung):  dự kiến được tổ chức tại Đại học Tân Tạo, tỉnh Long An vào trung tuần

Tháng 10.

Để các em học sinh được tham gia các hoạt động của giải thưởng cũng như tham

gia Lễ trao giải một cách hiệu quả nhất, Ban Tổ chức Giải thưởng kính đề nghị Quý

Trường tiếp tục tạo điều kiện tốt nhất để tập trung xem xét, lựa chọn học sinh được

nhận giải và phối hợp với Sở Giáo dục địa phương tạo điều kiện cho các em học sinh

thuộc địa phương mình quản lý đến nơi tổ chức nhận giải thưởng. Ban Tổ chức sẽ bố trí

chỗ nghỉ ngơi và ăn uống tại mỗi khu vực trao giải cho các em học sinh.

Do thời gian triển khai gấp nên Hội đồng Giải thưởng và Ban Tổ chức rất mong

nhận được sự ủng hộ nhiệt tình và đóng góp ý kiến của Quý Trường để công tác tổ chức

trao giải Hoa Trạng nguyên năm 2014 được thành công.

Hồ sơ xin gửi về:

Ban Tổ Chức Giải thƣởng Hoa Trạng Nguyên

Địa chỉ: Văn phòng Tân Tạo, Lô 16, Đường số 2, Q. Bình Tân, TP. HCM

Điện thoại: 08 37505171, Fax 08 37508237

Lưu ý: hồ sơ xin gửi về trước ngày 15/9/2014, theo dấu bưu điện.

Mọi thông tin về giải thưởng liên tục được cập nhật trên website chính thức của

giải thưởng: www.ttu.edu.vn và www.itaexpress.com.vn.

Email: hoatrangnguyen@ttu.edu.vn.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Trường!

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu VP

TM. HỘI ĐỒNG GIẢI THƢỞNG

Huỳnh Hổ
P. HIỆU TRƢỞNG ĐẠI HỌC TÂN TẠO

(Kèm theo Công văn số 04 /CV-HTN-14 ngày 25/8/2014)

TIÊU CHÍ XÉT CHỌN VÀ KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

GIẢI THƢỞNG HOA TRẠNG NGUYÊN 2014

I. TIÊU CHÍ XÉT CHỌN VÀ CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG

HOA TRẠNG NGUYÊN NĂM 2014.

1.1. Tiêu chí xét chọn giải thƣởng Hoa Trạng Nguyên năm 2014.

- Các trường Đại học, Học viện trên toàn quốc: mỗi trường sẽ chọn 01 thủ khoa cao

điểm nhất (không tính hệ số nhân) trong kỳ thi vào Đại học năm 2014. Nếu một

trường có nhiều thủ khoa đạt 3 điểm 10 thì tất cả thủ khoa này đều được chọn.

- 63 tỉnh, thành phố trong cả nước: chọn tất cả các em học sinh lớp 12 đạt giải Huy

chương Vàng, Bạc, Đồng trong các cuộc thi Quốc tế, Giải Nhất, Nhì, Ba trong các

cuộc thi Quốc gia các môn học văn hoá năm học 2013 - 2014.

- Lựa chọn những em học sinh Hoa Trạng Nguyên xuất sắc nhất để cấp học bổng của

Đại học Tân Tạo.

1.2. Cơ cấu giải thƣởng năm 2014:

1.2.1 Học bổng của Đại học Tân Tạo

Trong năm học 2014 - 2015, Đại học Tân Tạo sẽ cấp học bổng trị giá 16.000 -

27.000 USD/năm cho những học sinh đạt giải Quốc tế, Olympic, giải nhất, nhì, ba

Quốc Gia, Thủ khoa Đại học đăng ký học tại Đại học Tân Tạo và những học sinh đáp

ứng được tiêu chuẩn tuyển sinh do trường đề ra. (Nếu các em học sinh có nguyện vọng

học tại Đại học Tân Tạo).

1.2.2 Học sinh đoạt Huy chương Vàng, Bạc, Đồng Quốc tế, giải thưởng gồm:

- 01 máy tính xách tay kèm theo giải thưởng bằng tiền mặt: 2.000.000 đồng

- Giấy chứng nhận của Hội đồng Giải thưởng;

- Kỷ niệm chương của Giải thưởng;

- Được gia nhập Câu lạc bộ Hoa Trạng Nguyên toàn quốc với nhiều hoạt động giao

lưu khởi nghiệp, học tập bổ ích.

1.2.3 Học sinh đạt giải Quốc gia,

+  Giải Nhất, giải thưởng gồm:

- Giải thưởng trị giá bằng tiền mặt: 4.000.000 VNĐ;

- Giấy chứng nhận của Hội đồng Giải thưởng;

- Kỷ niệm chương của Giải thưởng;

- Được gia nhập Câu lạc bộ Hoa Trạng Nguyên toàn quốc với nhiều hoạt động giao

lưu khởi nghiệp, học tập bổ ích.

+  Giải Nhì, Ba, giải thưởng gồm:

- Giải thưởng trị giá bằng tiền mặt: 3.000.000 VNĐ;

- Giấy chứng nhận của Hội đồng Giải thưởng;

- Kỷ niệm chương của Giải thưởng;

- Được gia nhập Câu lạc bộ Hoa Trạng Nguyên toàn quốc với nhiều hoạt động giao

lưu khởi nghiệp, học tập bổ ích.

1.2.4 Học sinh đạt thủ khoa kỳ thi vào các trường Đại học, Học viện gồm:

- Giải thưởng trị giá bằng tiền mặt: 3.000.000 VNĐ;

- Giấy chứng nhận của Hội đồng Giải thưởng;

- Kỷ niệm chương của Giải thưởng;

- Được gia nhập Câu lạc bộ Hoa Trạng Nguyên toàn quốc với nhiều hoạt động giao

lưu khởi nghiệp, học tập bổ ích.

1.3. Tiêu chí lựa chọn Giải thƣởng Hoa Trạng Nguyên 2014

1.3.1 Đối tượng nhận giải Hoa Trạng Nguy n:

- Học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba Quốc gia (các môn văn hoá).

- Học sinh đạt giải cao các kỳ thi quốc tế: Huy chương Vàng, Bạc, Đồng.

- Học sinh đạt danh hiệu thủ khoa kỳ thi tuyển sinh Đại học năm 2014.

1.3.2 Điều kiện xét tuyển

a. Thủ khoa đại học

- Đỗ thủ khoa kỳ thi vào trong kỳ thi Đại học 2014, có xác nhận và giới thiệu của nhà

trường.

- Đạo đức tốt.

- Nộp đủ giấy tờ theo quy định và mẫu của Giải thưởng.

b. Học sinh đoạt Huy chương các kỳ thi Olympic quốc tế được các Sở Giáo dục và

Đào tạo, Bộ Giáo dục và Đào tạo giới thiệu, xác nhận là học sinh đạt giải Huy chương

Vàng, Bạc, Đồng Quốc tế:

- Nộp đủ giấy tờ theo quy định và mẫu của Giải thưởng.

- Đạo đức tốt.

c. Học sinh đạt giải Quốc gia

- Được các Sở Giáo dục và Đào tạo, Bộ Giáo dục và Đào tạo giới thiệu và xác nhận là

học sinh lớp 12 đạt giải Nhất, Nhì, Ba trong kỳ thi Quốc gia môn học văn hóa ở cấp

PTTH năm học 2013 - 2014

- Nộp đủ giấy tờ theo quy định và mẫu của Giải thưởng

d. Học sinh xét chọn học bổng Đại học Tân Tạo

-  Đối với những học sinh đoạt giải thưởng Quốc tế, giải nhất Quốc gia và Thủ

khoa đầu vào Đại học, Học viện: Tuyển thẳng vào Đại học Tân Tạo nếu vượt qua

kỳ Phỏng vấn đầu vào.

- Đối với những học sinh được giải thưởng Hoa Trạng Nguy n khác:

o Nộp đơn “Đăng ký xét tuyển” (theo mẫu và các thông tin hướng dẫn trên

website: www.ttu.edu.vn; www.itaexpress.com.vn ).

o Điểm trung bình 7.5 trở lên cho điểm trung bình bậc PTTH của lớp 10, 11 và 12.

o Có điểm thi Đại học bằng điểm sàn của Bộ Giáo dục và Đào tạo cộng 4 điểm.

o Có các chứng chỉ đạt thành tích cao trong các kì thi Tiếng Anh hoặc các môn

khác và các thành tích khác trong hoạt động xã hội.

o Vượt qua kỳ Phỏng vấn đầu vào do Đại học Tân Tạo tổ chức

     (Chi tiết xem tại website Đại học Tân Tạo: www.ttu.edu.vn).

II. HỒ SƠ HỌC SINH ĐẠT GIẢI THƢỞNG HOA TRẠNG NGUYÊN:

1. Tờ khai mẫu hồ sơ nhận giải thưởng (gửi kèm) hoặc tải mẫu về trên Website:

www.ttu.edu.vn và www.itaexpress.com.vn.

2. Giấy giới thiệu và xác nhận của nhà trường (đối với các em thủ khoa Đại học).

Giấy giới thiệu và xác nhận của Sở Giáo dục và Đào tạo (đối với các em đạt giải

Quốc tế và Quốc gia).

3. Bảng điểm thành tích học tập (photo) và bản photo chứng minh thư của học sinh,

sinh viên được đề cử.

4. Giấy chứng nhận gia đình khó khăn, hoàn cảnh đặc biệt (nếu có).

5. Địa chỉ, điện thoại liên hệ (đặc biệt là số điện thoại di động) của người phụ trách học

sinh nhận giải Hoa Trạng nguyên của từng Sở.

6. Danh sách tổng hợp của các Sở Giáo dục và Đào tạo các em nhận giải thưởng Hoa

Trạng Nguyên của Tỉnh, Thành phố mình phụ trách.

http://www.ttu.edu.vn/
http://www.ttu.edu.vn/